
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

142 BROJ 9 - 21. 12. 2017.

 Na temelju članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi (Narodne novine br. 76/93, 11/94 i 38/09), članka 
30. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) i članka 77. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Samobora na 6. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2017. godine donijelo je 

PROGRAM
JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI GRADA SAMOBORA 

ZA 2018. GODINU

I. UVOD

Članak 1.
 Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Samobora utvrđuju se programi, odnosno aktivnosti, 
poslovi i djelatnosti u tehničkoj kulturi od značaja za Grad Samobor. 

Članak 2.
 Člankom 20. Zakona o tehničkoj kulturi utvrđeno je da program javnih potreba u tehničkoj kulturi donosi 
predstavničko tijelo grada na prijedlog gradonačelnika, zajedno s godišnjim proračunom.  

II. PROGRAMI JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI

Članak 3.
 Javne potrebe u tehničkoj kulturi za koje se sredstva osiguravaju u proračunu Grada Samobora obuhvaćaju 
sljedeće programe, odnosno aktivnosti, poslove i djelatnosti:

1. poticanje i promicanje tehničke kulture
2. programi odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, tehnoloških 

i informatičkih znanja i vještina
3. specifi čni programi odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, 

tehnoloških i informatičkih znanja i vještina koji obuhvaćaju djecu s posebnim potrebama
4. programi prekvalifi kacije i dokvalifi kacije djelatnika i programi organiziranja inventivnog rada
5. organiziranje promaknuća tehnoloških inovacija (izložbe i sl.)
6. djelovanje zajednice tehničke kulture
7. nabavka opreme i održavanje objekata tehničke kulture od interesa za grad 
8. ostali programi, aktivnosti, poslovi i djelatnosti koji pridonose razvitku i promicanju tehničke kulture

Članak 4.
 Programe javnih potreba u tehničkoj kulturi provodi Zajednica tehničke kulture Grada Samobora (dalje u 
tekstu: Zajednica). 
 U sastavu Zajednice djeluje 11 udruga odnosno klubova: 

- Društvo inženjera i tehničara grada Samobora
- Društvo pedagoga tehničke kulture i informatike Grada Samobora
- Radio klub Samobor
- Radio klub Tule i Vužić
- Udruga korisnika bežične mreže Smb Wireless
- Udruga ljubitelja fantastike i stolnih strateških igara Topor
- Udruga starodobnih vozila i tehnike Samobor
- Avio klub Samobor
- Brdsko biciklistički klub Krpelj
- Speleološki klub Samobor 
- Zrakoplovni klub Parafreek

14



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

143BROJ 9 - 21. 12. 2017.

Članak 5.
 Zajednica predlaže objedinjeni program za udružene članice, usklađuje i organizira aktivnosti svih članica 
i programa tehničke kulture na području Grada. Gradskim proračunom osigurana su sredstva za podršku 
institucionalnom i organizacijskom razvoju Zajednice tehničke kulture grada Samobora - fi nanciranje rada 
udruga članica Zajednice i materijalnih troškova poslovanja, s ciljem osiguranja osnovnog preduvjeta za 
ostvarivanje programa javnih potreba u tehničkoj kulturi iz članka 3. ovog Programa.
 Financira se organizacija manifestacija od značaja za Grad Samobor i Zagrebačku županiju (Smotra 
tehničke kulture, Sajam mogućnosti, Županijska Smotra zajednica tehničke kulture), organizacija Smotre 
tehničkog stvaralaštva učenika osnovnih i srednjih škola Zagrebačke županije, promaknuće tehničkih inovacija 
(manifestacije, izložbe, sajmovi i natjecanja), uređenje interaktivne učionice u prostorijama Zajednice, nabava 
opreme i materijalni troškovi.
 Zajednica tehničke kulture Grada Samobora fi nancira udruge članice koje se bave tehničkom kulturom, 
ali i udruge koje prema klasifi kaciji ne spadaju u potpunosti u tehničku kulturu i nisu registrirane kao udruge 
tehničke kulture, nego kao udruge dvojne kvalifi kacije.
 Financiraju se specifi čni programi odgoja, obrazovanja i osposobljavanje djece i mladeži za stjecanje 
tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina, koji obuhvaćaju darovitu djecu i djecu s posebnim 
potrebama u osnovnim i srednjim školama na području Grada Samobora te zajednički programi promaknuća 
tehnoloških inovacija i organizacija radionica. Sufi nancira se odlazak učenika na županijska, državna, 
međunarodna i svjetska natjecanja i smotre. Programi Centara tehničke kulture pri osnovnim i srednjim školama 
Grada Samobora realizirat će se kroz programe Društva pedagoga tehničke kulture i informatike Samobor, 
ovisno o zainteresiranosti polaznika radionica za određenu temu. Radi se o Centrima tehničke kulture: Osnovna 
škola Milana Langa, Osnovna škola Bogumila Tonija, Osnovna škola Samobor, Osnovna škola Rude, Osnovna 
škola M. Šiloboda, Srednja strukovna škola Samobor; Ekonomska, trgovačka i ugostiteljska škola Samobor te 
Gimnazija Antuna Gustava Matoša. 
 Financiraju se hitni i nepredviđeni programi. Mjerila za utvrđivanje dodatnih programa utvrdit će Izvršni 
odbor Zajednice tehničke kulture Grada Samobora. 

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 6.
 Financijska sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi osiguravaju se u 
Proračunu Grada Samobora za 2018. godinu.
 Za realizaciju javnih potreba u tehničkoj kulturi Grad Samobor će sa Zajednicom tehničke kulture Grada 
Samobora zaključiti ugovor o dodjeli fi nancijskih sredstava kojim će se defi nirati međusobna prava i obveze. 
 Raspored fi nancijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Samobora za 
2018. godinu, Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Samobora za 2018. godinu i zaključenom ugovoru sa 
Zajednicom tehničke kulture Grada Samobora.
 Plan iz stavka 3. ovog članka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Programa.  

Članak 7.
 Doznaka planiranih sredstava izvršavat će se u skladu s dinamikom ostvarivanja proračunskih prihoda na 
način utvrđen ugovorom o fi nancijskoj potpori iz sredstava proračuna Grada Samobora.

Članak 8.
 Korisnik je obvezan doznačena sredstva koristiti namjenski, u skladu s odredbama Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Samobora za 2018. godinu i ostalim važećim propisima. 
 Zajednica podnosi godišnje fi nancijsko i opisno izvješće najkasnije do 15. ožujka tekuće godine za 
prethodnu godinu, a na zahtjev Odjela i češće. U slučaju da korisnik ne izvršava navedene ili zakonske obveze i 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

144 BROJ 9 - 21. 12. 2017.

ne poštuje navedene ili zakonske rokove, Upravni odjel za društvene djelatnosti može obustaviti doznačivanje 
proračunskih sredstava korisniku. 

Članak 9.
 Upravni odjel za društvene djelatnosti nadzire izvršenje ovog programa, prati namjensko korištenje i 
utrošak sredstava za Programe i podnosi godišnje izvješće o ostvarivanju Programa gradonačelniku Grada 
Samobora.

Članak 10.
 Ovaj program objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu 01.01.2018. godine.

KLASA: 021-05/17-01/8
URBROJ: 238-11-04-01/02-17-18

 
 PREDSJEDNIK
 GRADSKOG VIJEĆA
 Miran Šoić, v.r.

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ 
KULTURI GRADA SAMOBORA ZA 2018. GODINU

Programi / korisnici
Plan 2018.

1. ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE GRADA SAMOBORA 440.000,00

1.1 Centar tehničke kulture Grada Samobora 20.000,00

1.2. Programi centara tehničke kulture pri osnovnim i srednjim školama 41.000,00

1.3. Programi udruga tehničke kulture 304.000,00

1.4. Manifestacije i djelovanje 
Zajednice tehničke kulture Grada Samobora 55.000,00

1.5. Pričuva za nepredviđene programe 20.000,00

2. SVEUKUPNO 440.000,00


